

## یاسر عرفات و ناسیونالیسم کور عربی

یکی از مسائل پیچیده و مشکل دنیای امروز که یکی از کانونهای بحرانی هشتکسی را در خاورمیانه بوجود آورده مسئله فلسطین می‌باشد. جنبش استقلال طلبانه مردم ستم دیده و آواره فلسطین همواره از پشتیبانی کلیه مبارزین آزادیخواه سراسر دنیا برخوردار بوده است. جنبش دمکراتیک و مترقی ایران نیز سالهاست که به حمایت از حرکت استقلال طلبانه و آزادیخواهانه مردم فلسطین ادامه داده و دفاع از حاکمیت ملی مردم فلسطین را جزو وظایف اولیه خود قرار داده است. اما رهبران جنبش فلسطین در مواردی بویژه آنجا که پای ناسیونالیسم عربی به میان آمده است، کوچکترین توجهی به حقوق سایر ملت‌ها ننموده‌اند و حتی همدا با ارتجاع عرب در جهت پایمال شدن آن عمل کرده‌اند.

در کنفرانس سران عرب در کازابلانکا که چند ماه قبل برگزار گردید به پیروی از همین ناسیونالیسم کور عربی، سران کشورهای عربی که برخی از آنان تا دیروز رژیم بعث عراق را از دشمنان سرسخت خود می‌دانستند قطعنامه‌ای را به تصویب رساندند که در آن در رابطه با اختلافات مرزی ایران و عراق به دفاع از ادعاهای واهی دولت عراق پرداخته و با تجاوز مستقیم به حقوق حقه مردم ایران و بدون توجه به قوانین بین‌المللی، سرز ایران و عراق که مطابق قرار داد الجزایر خط میانی اروند رود (شط العرب) می‌باشد، کرانه شرقی این رودخانه دانسته‌اند و به این ترتیب حقوق حقه ایران بر نیمی از رودخانه پر اهمیت مرزی را به عراق منتقل کرده‌اند. از جمله رهبرانی که امضای خود را بر این قطعنامه نهاده‌اند یاسر عرفات می‌باشد. امضای یاسر عرفات بر خلاف دیگر سران عرب حائز اهمیت ویژه‌ای می‌باشد. او که عمری را صرف مبارزه برای احقاق حقوق ملی خلق فلسطین نموده و بدین منظور از توسل به هر اقدامی اسیا نکرده است، با امضای این قطعنامه حقوق مردم ایران بر بخشی از خاک خود را کاملاً نادیده گرفته است. به عنوان اعتراض به این عمل سازمان آزادیبخش فلسطین به رهبری یاسر عرفات، سازمان ما ملی نامه‌ای \* از عرفات خواست که در این مورد حقایق رژیم بعث عراق و حقوق مردم ایران را در نظر گرفته و به تعامیت ارضی ایران

احترام بگذارند. بر خلاف مواردی که از اعمال عرفات تعهد و پشتیبانی می‌شود و این تعهد و حمایت یا تبلیغات فراوان از سوی آنان مواجه می‌شود در این مورد متأسفانه تا کنون کوچکترین پاسخی به نامه ما داده نشده است و این مسئله با سکوت کامل سازمان آزادیبخش فلسطین مواجه شده است. برخی از جریان‌های سیاسی دیگر ایران که مدعی دفاع از حقوق مردم ایران و تعاضد ارضی ایران هستند این عمل غیر معقول و ناشایست پاس عرفات را نادیده گرفته و در مقابل آن عکس‌العطفی نشان نداده‌اند. شاید بدین خاطر که چنین عکس‌العطفی باعث رنجش عرفات گردیده و به روابط فیما بین آنها لطمه وارد آورد.

• سهراب •

# سازمان سوسیالیستهای ایران

Organisation of the Iranian Socialists

Organisation Iranischer Sozialisten - OIS



آقای عرفات رهبر جبهه آزادیبخش فلسطین

• راجع به قطعنامه کنفرانس کاراملانکا در باره حدود مرزی ایران •

جناب آقای عرفات

سازمان شما بنام خلق فلسطین بخاطر ایجاد کشور فلسطین مبارزه می کند. چیزی که ما، سازمان سوسیالیست های ایران ( ا - آی - ایس ) همیشه از آن پشتیبانی کرده ایم. اما در اینجا لازم بتذکر است، که یکی از عواملی که تا کنون از ایجاد یک دولت فلسطینی جلوگیری نموده است، رهبران مرتجع کشورهای عربی بوده اند. زیرا قطعنامه ۲۴ نوامبر ۱۹۴۷ سازمان ملل در مورد تقسیم فلسطین، یک بخش عربی و یک بخش یهودی نشین را در نظر گرفته بود، چیزی که اگر در آنزمان تنها احساساتی و بدون مسئولیت سرخورد نمی گردید، از سال ۱۹۴۸ در کنار دولت اسرائیل، یک دولت فلسطینی نیز وجود می داشت و بی شک از بسیاری برخوردهای جنگی جلوگیری می گردید. از اینرو شعار «یهودیان را به دریا بریزید» تنها به فلسطینها صورت داده است.

اما نه تنها رهبران عرب، بلکه آیت الله خمینی و دیگر ملایان حاکم در ایران نیز بعد از کس قدرت کوشش نمودند، تا مشکل فلسطین را برای اهداف تبلیغاتی خود مورد استفاده قرار دهند. جنگ میان عراق و ایران که با تجاوز ارتش عراق تحت رهبری صدام حسین دهکانه و به طمع تسخیر استان خوزستان شروع گردید، باعث گردید که در ابتدا بخشهایی از این منطقه به اشغال عراقی ها درآید. بعد از مدتی ارتش ایران قادر گردید نیروهای عراقی را به عقب برگرداند. اما ایده تسخیر کربلا و بغداد بخاطر دست یابی به اورشلیم که قدرتمندان ایران برای رسیدن به اهداف خویش آنرا تبلیغ می نمودند، باعث گردید تا این جنگ هرچه بیشتر طولانی گردد. از طرف دیگر این جنگ برای ملایان حاکم در ایران هدیهای بود تا بدینوسیله پایه های قدرت خویش را محکم گردانند. زمانیکه حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی رئیس مجلس اسلامی ایران، پایه های قدرت خویش را لرزان دید، او نیز سعی کرد تا مشکل فلسطین را برای رسیدن به اهداف خویش به خدمت گیرد. طبق پیشنهاد وی از آنجا که گرفتن انتقام از اسرائیلیها سختی قابل اجرا است، میبایست از این بیعت به ازای هر فلسطینی که کشته می شود، پنج انگلیسی، فرانسوی و یا آمریکایی بقتل رسند. شما این پیشنهاد انتقام جویانه را رد کردید و از احترام به قراردادهای بین المللی و حتی برسمیت شناختن دولت اسرائیل دفاع نمودید. اما برای ما ایرانیان غیر قابل فهم است که شما از خواست های ماعراجونان صدام حسین دهکانه که بهیچوجه پای نشد به قراردادهای بین المللی نیست، پشتیبانی می نمائید.

آقای عرفات نیز میان ایران و عراق طبق قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر از وسط اروپا درود ( شط العرب ) می گذرد. این مسئله در قطعنامه ۵۹۸ سازمان ملل متحد نیز قید گردیده است.

سازمان سوسیالیست های ایران که در ایوزیسور رژیم جمهوری اسلامی قرار دارد و شرایط جنایت بار حاکم بر ایران را محکوم می نماید ، درست همانند دیگر سازمانهای وطن پرست ایران حاضر نیست حتی از یک شرخاک ایران نیز صرف نظر کند . برای انسانهای آزادیخواه و صلح دوست جعفر ناسف انگیز است شاهد این امر باشند که رهبران کشورهای عرب که قادر به پاسخ گویی به هیچکدام از مشکلات جوامع خویش نیستند ، کوشش می نمایند حدود مرزهای کشور ایران را تعیین نمایند . و با اینکه ۳۰۰ نماینده مجلس اروپا با روش امتعماری خود دست نشانده بغداد ، سعود رجوی و باصلاح شورای مقاومتی را بعنوان نماینده مردم ایران تعیین می نمایند .

سلم است که ایرانیان این رفتار جامعه عرب در کازابلانکا را بهمان نسبت قطعنامه پارلمان اروپا قبول نخواهند کرد . و ما این قطعنامه ها را شدیداً محکوم می نمائیم .

بخاطر صلح در منطقه خاورمیانه قبول مرزهای بین المللی مسئله ای غیر قابل انکار است .

آقای عرفات سازمان ما همچنین از عدم اعتراض شما در کازابلانکا نسبت به رفتار بیربرض رژیم بعث عراق علیه کردان این کشور متعجب است . آقای عرفات حتماً اطلاع دارید که رژیم صدام حسین بوسیله حملات جنگی حسی با تسلیحات شیمیایی و کوچ اجباری ده ها هزار کرد ، جنگ را در جبهه دیگر ادامه میدهد .

بخاطر حفظ صلح از شما میخواهیم که کوشش خود را بخدمت کنید تا کشورهای عربی از این عدم احساس مسئولیت دست برداشته و به مشکلات نه از دید احساسات بلکه با واقع بینی بنظرند و تعاضلت ارضی ایران را برسمیت بشناسند ، در غیر اینصورت در این بخش خاورمیانه صلح هرگز امکان پذیر نخواهد بود .

متعبداً برای برقراری صلح در سراسر خاورمیانه بکوشیم .

از سوی هیئت اجراییه سازمان سوسیالیست های ایران

دکتر منصور بهیات زاده

رونوشت به :

جامعه عرب

نماینده کی جبهه آزادیبخش فلسطین در بن

دبیرگ سازمان ملل متحد

مطبوعات